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 LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJOS 

EKONOMIKOS POLITIKOS GRUPĖS 

PAŽYMA  

DĖL KLIMATO KAITO PROGRAMOS LIKUČIŲ (NEPANAUDOTŲ) LĖŠŲ PERSKIRSTYMO  

2020-06-19 Nr. NV-1711 

Vilnius 

Protokolinio sprendimo teikėjas – Aplinkos ministerija 

Tikslas –  užtikrinti tinkamą Klimato kaitos programos lėšų panaudojimą laiku ir pateikti pasiūlymus dėl 

lėšų likučio perskirstymo.  

Dabartinė situacija:  
Siekiant efektyviai naudoti Klimato kaitos programos lėšas ir skatinti ekonomiką, sumažinant COVID19 

pandemijos sukeltas pasekmes, siūloma paskirstyti Klimato kaitos programos likučius iš 2012-2020 m. 

priemonių:  

- Iš 2012–2019 m. Aplinkos projektų valdymo agentūros (toliau – APVA) administruojamų priemonių liko 

2,5 mln. eurų nepanaudotų lėšų. Iš 2020 m. APVA administruojamos fizinių asmenų priemonės 

„Atsinaujinančių energijos išteklių (t. y. šilumos siurblių: oras-vanduo, žemė-vanduo, vanduo-vanduo; 

biokuro katilų) panaudojimas fizinių asmenų vieno ar dviejų butų gyvenamuose namuose, pakeičiant 

iškastinį kurą naudojančius šilumos įrenginius“, kuriai buvo skirta 3 mln. eurų, liko apie 560 tūkst. 

nepanaudotų lėšų.  

- Būsto energijos taupymo agentūra (toliau – BETA) šiuo metu turi „mažosios renovacijos“ paraiškų už 50 

tūkst. eurų iš 5 mln. eurų. Darome prielaidą, kad iki birželio mėn. pabaigos gaus dar 5–10 paraiškų, todėl 

bendra suma mažosios renovacijos projektams galėtų būti apie 150 tūkst. eurų. Planuojamas likutis iš 

BETA administruojamos „mažosios renovacijos“ būtų apie 4,85 mln. eurų. 

 

Atsižvelgiant į tai, teikiamas siūlymas perskirstyti Klimato kaitos programos likučius 7,85 mln. eurų 

šioms priemonėms: 

1) Įvertinus fizinių asmenų gyvenamųjų namų atnaujinimo (modernizavimo) priemonės paraiškas pritrūko 

1,3 mln. eurų (2020 m. sąmatos priemonė, skirta 5 mln. eurų, kvietimas nuo balandžio 20 d. iki gegužės 19 

d.). Siūloma papildomai skirti 1,3 mln. eurų. 

2) Atsižvelgiant į tai, kad didžiausias šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio (toliau – ŠESD) šaltinis 

transporto sektorius, siūloma skirti 4,5 mln. eurų elektromobilių įsigijimo juridiniams asmenims 

skatinimui (šiuo metu skatinimo priemonė galioja tik fiziniams asmenims). 

3) atsinaujinančių energijos išteklių (t. y. šilumos siurblių: oras-oras, oras-vanduo, žemė-vanduo, vanduo-

vanduo; biokuro katilų) panaudojimui fizinių asmenų vieno ar dviejų butų gyvenamuose namuose, 

pakeičiant iškastinį kurą naudojančius šilumos įrenginius siūloma skirti 1 mln. eurų (galima būtų 

finansuoti apie 200 paraiškų). 

4) fizinių asmenų vieno ar dviejų butų gyvenamųjų namų atnaujinimas (modernizavimas), pasiekiant ne 

mažesnę nei B namo energinio naudingumo klasę ir sumažinant skaičiuojamosios šiluminės energijos 

suvartojimo sąnaudas ne mažiau kaip 40 %, lyginant su skaičiuojamosios šiluminės energijos sąnaudomis 

iki atnaujinimo (modernizavimo) projekto įgyvendinimo, siūloma skirti 1 mln. eurų (galima būtų 

finansuoti apie 100 paraiškų). 

Teikiamas protokolinis sprendimas pritarti Klimato kaitos programos nepanaudotų (likusių) lėšų 7,85 mln. 

eurų perskirstymui. 

 

 Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytina klausimą svarstyti Vyriausybės pasitarime.  
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